РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                           Калужская область

                  Муниципальное образование

       сельское поселение «Деревня Алексеевка»
                                                   РЕШЕНИЕ

От 24 декабря 2024 года.                                                               № 146 _
	«Об утверждении плана работы
 Сельской Думы муниципального

образования сельское поселение
«Деревня Алексеевка» на 2025 год».

   В целях исполнения Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  муниципального образования сельское поселение "Деревня Алексеевка", Сельская Дума  сельского поселения «Деревня Алексеевка»
                                                   РЕШИЛА:
1. Утвердить  План работы Сельской Думы муниципального образования сельское поселение «Деревня Алексеевка» на 2025 год (приложение).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его обнародования на официальном стенде администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Алексеевка» и подлежит размещению на официальном сайте в сети «Интернет» администрации муниципального образования сельское поселение «Деревня Алексеевка».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

сельское поселение «Деревня Алексеевка»
                      Е.А.Друми

Приложение

к Решению Сельской Думы МО

сельского поселения «Деревня Алексеевка»

№ 146   от 24. 12.2024г.

ПЛАН  РАБОТЫ

Сельской Думы

МО сельское поселение «Деревня Алексеевка»

 на 2025 год

	                            №

п/п
	                Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	  1.
	Вопросы деятельности Сельской Думы

 для рассмотрения на заседаниях

	1.1.
	- Отчёт Главы администрации МО сельское поселение «Деревня Алексеевка» о результатах деятельности администрации за 2024 год

	1 квартал
	Глава администрации

Глава поселения

	1.2
	- Отчёт о выполнении муниципальных программ в 2024 году
	1 квартал
	Глава поселения, Глава администрации

	1.3
	  - О  проекте решения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета МО сельское поселение «Деревня Алексеевка» за 2024 год»;

- О проведении публичных слушаний по проекту решения «Об исполнении бюджета МО сельское поселение «Деревня Алексеевка» за 2024 год;

- Об утверждении отчёта об исполнении бюджета МО сельское поселение «Деревня Алексеевка» за 2024 год;

- Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов поселения в весенне-летний  пожароопасный период;

-Утверждение мероприятий по благоустройству, санитарной очистке населённых пунктов МО сельское поселение «Деревня Алексеевка»;

-Организация  и проведение работ по благоустройству территорий населённых пунктов
	2 квартал

апрель-октябрь
	 Глава поселения

 Глава администрации

Депутаты Сельской Думы

Глава администрации

	1.4
	 Об участии в  реализации проекта  по поддержке местных инициатив на 2026
	3 квартал
	Глава поселения

Глава администрации

	1.5
	- Об исполнении бюджета  МО сельское поселение «Деревня Алексеевка»  за 1 квартал 2025 года;

- Проведение работы по актуализации земельных участков по поселению;

- О готовности к пожароопасному периоду 2025 года
	2 квартал

постоянно

2 квартал
	Глава  администрации

	1.7
	- О готовности к отопительному сезону 2025-2026 годов
	3 квартал
	Глава  администрации

	1.8
	О  прогнозе социально-экономического развития сельского поселения «Деревня Алексеевка» на 2026-2028 гг.
	3 квартал
	Глава  администрации

Глава поселения

	1.9
	- Об исполнении бюджета  МО сельское поселение «Деревня Алексеевка»  за полугодие  2025 года;

	3 квартал
	Глава  администрации

	1.10
	- Об исполнении бюджета  МО сельское поселение «Деревня Алексеевка»  за 9 месяцев  2025 года;

- О проекте  бюджета МО сельское поселение «Деревня Алексеевка»  на 2026 год;

 - О назначении публичных слушаний по проекту решения о бюджете МО сельское поселение «Деревня Алексеевка» на 2026 год;

- О мерах пожарной безопасности в границах населённых пунктов сельского поселения в зимний период.

	4 квартал
	Глава  администрации

Глава поселения

Глава администрации

	1.11
	-О формировании бюджета МО сельское поселение «Деревня Алексеевка» на 2026 год;

- О работе с землёй. Налоги;

- О проведении Новогодних праздников;

- О пожарной безопасности   при  проведении Новогодних праздников
	4 квартал

	Глава  администрации

Глава поселения

	1.12
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО сельское поселение «Деревня Алексеевка»
	по мере необходимости
	Глава администрации; Депутаты Сельской Думы

	1.13
	О внесении изменений и дополнений  в бюджет сельское поселение «Деревня Алексеевка»  на 2025 год
	по мере необходимости
	Глава администрации; Депутаты Сельской Думы

	1.14
	Проекты решений по внесению изменений и дополнений в действующие нормативные правовые акты и в муниципальные правовые акты сельского поселения :

- по представлению прокуратуры;

- по протесту прокуратуры;

- в связи с изменениями федерального законодательства и законодательства Калужской области
	по мере необходимости
	Глава администрации

Глава сельского поселения

Депутаты Сельской Думы

	1.15
	Принятие нормативных правовых актов
	по мере необходимости
	Глава администрации; Депутаты Сельской Думы

	1.16
	Принятие решений об утверждении проектов модельных нормативно-правовых актов, предложенных прокуратурой Износковского района
	по мере поступления
	Глава администрации

 Глава сельского поселения

Депутаты Сельской Думы

	1.17
	О рассмотрении информаций, представлений и протестов прокуратуры
	по мере поступления
	Глава администрации

 Глава сельского поселения

Депутаты Сельской Думы

	1.18
	Рассмотрение предложений прокуратуры Износковского района о внесении изменений в Устав СП «Деревня Алексеевка»
	 по мере поступления
	Глава администрации

Депутаты Сельской Думы

	1.19
	Изучение и анализ проблем жителей сельского поселения , работа  с обращениями, заявлениями граждан:

-участие в собраниях с населением;

-проведение выездных дней в населенные пункты;

-участие депутатов в сходах граждан в населённых пунктах сельского поселения
	постоянно
	Глава администрации

 Глава сельского поселения

Депутаты Сельской Думы

	1.20
	Отчёт администрации СП  о выполнении плана работы по благоустройству территории сельского поселения
	август-октябрь
	Глава администрации

 Глава сельского поселения

Депутаты Сельской Думы

	1.21
	Осуществление взаимодействия с прокуратурой района, с органами  местного самоуправления района
	постоянно
	Глава администрации

 Глава сельского поселения

Депутаты Сельской Думы

	2.
	Контрольная деятельность

	2.1
	Контроль за исполнением решений    Сельской Думы
	постоянно
	Депутаты Сельской Думы

	2.2
	Контроль за ходом реализации муниципальных программ
	постоянно
	Депутаты Сельской Думы

	2.3
	О выполнении мероприятий в части собираемых налоговых  платежей
	4 квартал
	Депутаты сельской Думы

	3.
	Организационная деятельность

	3.1
	 Подготовка и проведение заседаний Сельской Думы
	в течение года
	Депутаты сельской Думы

	3.2
	Подготовка и проведение публичных слушаний
	в течение года
	Депутаты сельской Думы

	3.3
	Изучение опыта  работы представительных органов муниципальных образований Износковского района и Калужской области
	в течение года
	Депутаты сельской Думы

	3.4
	Участие депутатов в мероприятиях, проводимых на территории сельского поселения и в районе
	в течение года
	Глава сельского поселения

Депутаты Сельской Думы

	3.5
	Работа с избирателями:

- Встречи с населением избирательного округа;

- Отчёты о проделанной работе;

-Информирование населения о деятельности  Сельской думы и принимаемых ею решениях;

- Обобщение предложений, замечаний, писем и жалоб избирателей своего округа

	в течение года
	Глава сельского поселения

Депутаты Сельской Думы

	4.
	 Информационное обеспечение деятельности Сельской Думы

	4.1.
	 Организация постоянного взаимодействия со средствами массовой информации с целью размещения материалов, сообщений о деятельности сельской думы сельского поселения «Деревня Алексеевка»
	в течение года
	Ведущий специалист администрации

	4.2
	Размещение нормативно-правовых актов    сельской Думы на  информационных стендах.
	в течение года
	Ведущий специалист администрации

	4.3
	Направление нормативно-правовых актов Сельской думы для включения в региональный регистр муниципальных правовых актов
	в течение года
	Ведущий специалист администрации

	  специалист администрации